PAGE
5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА
№ 9419 от 24.12.2013
Об установлении предельных

максимальных тарифов

на платные дополнительные

услуги, оказываемые муниципальным
автономным дошкольным

образовательным учреждением

Центром развития ребенка-детским

садом № 8 «Огонёк»
В соответствии с п.4 ч.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.11.2013), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги (работы), предоставляемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД         (с изменениями от 27.09.2012 № 235-V ДГ):
1. Установить предельные максимальные тарифы на платные дополнительные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8            «Огонёк», зафиксированные в прейскурантах № 09-110-01/1, № 09-110-02/1,         согласно приложениям 1, 2 соответственно.
2. Признать утратившими силу постановления Администрации города:

- от 19.05.2011 № 2801 «Об установлении тарифов на платные услуги,        оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным       учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8 «Огонёк»;

- от 18.07.2011 № 4513 «О внесении изменения в постановление Администрации города от 19.05.2011 № 2801 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образова-тельным учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8 «Огонёк»;

- от 30.10.2012 № 8388 «О внесении изменений в постановление Администрации города от 19.05.2011 № 2801 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образова-тельным учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8 «Огонёк».

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить          на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                    с 01.01.2014.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение 1
к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________
Прейскурант № 09-110-01/1
Предельные максимальные тарифы на платные дополнительные услуги,

оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8 «Огонёк»
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС (руб.*)

	1. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Каблучок»
для обучающихся 3 – 7 года жизни
	1занятие,                                                                                                                                                                                                1 обучающийся
	128,00

	8 занятий в месяц                      1 обучающийся
	1024,00

	2. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Обучение чтению» для обучающихся 4 – 7 года жизни
	1занятие,                                                                                                                                                                                                1 обучающийся
	128,00

	8 занятий в месяц              1 обучающийся
	1024,00

	3. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Логоматематика» для обучающихся 4 – 7 года жизни
	1занятие,                                                                                                                                                                                                1 обучающийся
	128,00

	8  занятий в месяц             1 обучающийся
	1024,00

	4. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Дельфин»
для обучающихся 3 – 7 года жизни
	1занятие,                                                                                                                                                                                                1 обучающийся
	128,00

	8  занятий в месяц            1 обучающийся
	1024,00

	5. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Белая ладья»
для обучающихся 4 – 7 года жизни
	1занятие,                                                                                                                                                                                                1 обучающийся
	128,00

	8  занятий в месяц          1 обучающийся
	1024,00

	6. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Сибирский
крепыш» для обучающихся 2 – 7 года
жизни
	5 часов в день,                1 обучающийся
	495,00

	100 часов в месяц,              1 обучающийся
	9900,00

	7. Реализация дополнительной общеобразовательной программы «Летняя гостиная» для обучающихся 2 – 7 года жизни

	5 часов в день,                1 обучающийся
	495,00

	100 часов в месяц,              1 обучающийся
	9900,00

	8. Реализация дополнительной общеобразовательной программы  «Лучик»
для обучающихся 2 – 7 года жизни
	5 часов в день,                1 обучающийся
	495,00

	100 часов в месяц,              1 обучающийся
	9900,00

Примечание: *услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми на основании пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.
Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________
Прейскурант № 09-110-02/1
Предельные максимальные тарифы на платную дополнительную услугу,

оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным

учреждением Центром развития ребенка-детским садом № 8 «Огонёк»
	Наименование услуги
	Единица

измерения
	Тариф

без НДС (руб.*)
	Тариф

с НДС (руб.)

	Организация семейных и детских праздников
	1 час,                                                                                                                                                                                                1 мероприятие
	2500,00
	2800,00

Примечание: *при наличии права на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога                 на добавленную стоимость согласно ст.145 Налогового кодекса Российской Федерации.